КРАСНОДАРСКЙИ КРАЙ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2015 года                         № 503                             ст. Староминская

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район
от 01 декабря 2008 года № 2294 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры
и спорта муниципального образования
Староминский район
В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Староминский район, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Староминский район, постановляю:

1. В пункте 4 раздела VIII приложения к постановлению главы муниципального образования Староминский район от 01 декабря 2008 года № 2294 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Староминский район» слова «, предусмотренные пунктом 1 раздела V настоящего положения» заменить словами«, предусмотренные разделом V настоящего положения».

2. В пункте 5 раздела III приложения к постановлению главы муниципального образования Староминский район от 01 декабря 2008 года     № 2294 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Староминский район» слова «Оплата труда каждого тренера-преподавателя по смежным видам спорта не должна превышать 50% норматива оплаты труда предусмотренного для основного тренера-преподавателя» заменить словами «Оплата труда каждого тренера-преподавателя по смежным видам спорта, хореографов и концертмейстеров не должна превышать 50% норматива оплаты труда предусмотренного для основного тренера-преподавателя».

3. Внести изменения в приложение № 5 постановления главы муниципального образования Староминский район от 01 декабря 2008 года № 2294 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Староминский район» изложив его в новой редакции, согласно приложению.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы   муниципального  образования, начальника управления экономики администрации муниципального образования  Староминский район    Е.Ф.Кузьменко.                                                                      .

5.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 марта 2015 года.
Глава муниципального образования

Староминский район
В.В. Горб
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Староминский район
от 28.04.2015 №  503
«ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к постановлению главы
муниципального образования
Староминский район
от 01.12.2008 года №2294»
  (в редакции постановления
администрации   муниципального образования
Староминский район
от 28.04.2015 № 503)
Группы видов спорта и минимальный возраст зачисления детей в
Учреждение

	Возраст (лет)
	I группа (все виды спорта, включенные в программу Летних и Зимних Олимпийских игр (дисциплины)
	II группа (все игровые виды спорта, включенные в программу Летних Олимпийских игр, а также виды спорта имеющие спортивные международные объединения и получившие признание Международного Олимпийского комитета
	III группа (все другие  виды спорта (дисциплины), включенные во Всероссийский реестр видов спорта)

	5

	Гимнастика (дев.)

Гимнастика художественная
Фигурное катание

	7
	Воднолыжный

Гимнастика (мал.)

Прыжки в воду

Синхронное плавание

Фристайл

Прыжки на батуте

Настольный теннис

Плавание

Теннис

Керлинг

	Акробатика

Рок-н-ролл

Спортивные танцы

Аэробика

Дартс

Шейпинг

Шахматы

Шашки

Ушу

	8
	Горнолыжный

Бадминтон
	Баскетбол

Футбол

Волейбол
	Спортивный туризм

Спортивное ориентирование

Гольф

флорбол

	9
	Конькобежный
Л/атлетика

Лыжные гонки

Шорт-трек
	Бейсбол
Водное поло

Гандбол

Хоккей

Хоккей на траве
	Регби
Хоккей с мячом

Городки

Лапта

	10
	Велоспорт

Конный спорт

Современное пятиборье

Санный спорт

Стрельба пулевая

Фехтование

Триатлон

Бокс

Борьба вольная

Борьба греко-римская

Гребля академическая

Гребля на байдарках и каноэ

Дзюдо

Тяжелая атлетика (юн.)

Тхэквондо (ВТФ)

	Альпинизм

Буерный спорт

Гребной слалом

натурбан

полиатлон

скалолазанье

стрельба из арбалета

армреслинг

атлетизм

бильярд

гиревой

каратэ-до

рукопашный бой

кекусинкай

кикбоксинг

контактное каратэ

пауэрлифтинг

самбо

тхэквондо (ИТФ)

	11
	Стрельба из лука

Стендовая стрельба

	12
	Бобслей

Тяжелая атлетика (дев.)

Заместитель главы муниципального

образования, начальник управления

экономики администрации муниципального

образования Староминский район
Е.Ф.Кузьменко